
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

233 14-09-2020
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI PERSONALI/PRIVACY (ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO
2016/679/UE – AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE
DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO – RDP) PER IL PERIODO DAL
15/09/2020 AL 31/12/2022 - IMPEGNO DI SPESA.

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2020/2022;
EDOTTO CHE il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;

CONSIDERATO che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy
UE/2016/679 o GDPR (General Data Protection Regulation) che stabilisce le nuove norme in materia

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme
relative alla libera circolazione di tali dati. 

CONSIDERATO CHE con il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 viene recepito nel nostro
ordinamento giuridico il “principio di accountability” (obbligo di rendicontazione) che impone alle
Pubbliche Amministrazioni titolari del trattamento dei dati:

di dimostrare di avere adottato le misure tecniche e organizzative adeguate per garantire un
livello di sicurezza adeguato al rischio, tenendo conto dello stato dell’arte e dei costi di
attuazione, nonché della natura, dell’oggetto, del contesto e delle finalità del trattamento, come
anche del rischio di varia probabilità e gravità per i diritti e le libertà delle persone fisiche; 

che i trattamenti siano conformi ai principi e alle disposizioni del Regolamento, prevedendo,
altresì, l’obbligo del titolare o del responsabile del trattamento della tenuta di apposito registro
delle attività di trattamento, compresa la descrizione circa l’efficacia delle misure di sicurezza
adottate; 

che il registro di cui al punto precedente, da tenersi in forma scritta - o anche in formato
elettronico, deve contenere una descrizione generale delle misure di sicurezza tecniche e
organizzative e che su richiesta, il titolare del trattamento o il responsabile del trattamento sono
tenuti a mettere il registro a disposizione dell’autorità di controllo.

TENUTO CONTO, inoltre, che il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 all’art 37, part. 1, lett.
a) per ogni autorità pubblica o organismo pubbico che effettui trattamenti di dati personali, ha previsto
la designazione della nuova figura del “Data Protection Officer” (DPO), responsabile della protezione
dei dati personali che le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di nominare al proprio interno e
deve sempre essere “coinvolto in tutte le questioni riguardanti la protezione dei dati personali”; 

DATO ATTO CHE la nuova normativa europea fa carico alle Pubbliche Amministrazioni di non
limitarsi alla semplice osservanza di un mero adempimento formale in materia di privacy,
conservazione e sicurezza dei dati personali, ma attua un profondo mutamento culturale con un
rilevante impatto organizzativo da parte dell’Ente nell’ottica di adeguare le norme di protezione dei dati
ai cambiamenti determinati dalla continua evoluzione delle tecnologie (cloud computing,
digitalizzazione, social media, cooperazione applicativa, interconnessione di banche dati, pubblicazione
automatizzata di dati on line) nelle amministrazioni pubbliche;

VISTA la necessità di ottemperare agli obblighi imposti dal Regolamento Europeo Privacy
UE/2016/679 o GDPR (General Data Protection Regulation) che stabilisce le nuove norme in materia
di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme
relative alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO CHE con la presente determinazione si intendono affidare i servizi in materia di
protezione dei dati personali/privacy, ovvero adeguamento al Regolamento 2016/679/UE e affidamento
della funzione di Responsabile della protezione dei dati (DPO – RDP); 

PRECISATO CHE il presente provvedimento contiene gli elementi citati nell’art. 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e nell’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ovvero:

la finalità pubblica perseguita con il presente provvedimento è: OTTEMPERARE AGLI
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



OBBLIGHI IMPOSTI DAL REGOLAMENTO EUROPEO PRIVACY UE/2016/679 O GDPR
(GENERAL DATA PROTECTION REGULATION)
l’oggetto del contratto è “L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE
DEI DATI PERSONALI/PRIVACY (ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO 2016/679/UE E
AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI
DATI (DPO – RDP) PER IL PERIODO DAL 15/09/2020 AL 31/12/2022”;
la modalità di scelta del contraente ammessa dalle vigenti disposizioni in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni come previsto dall’art. 32 c. 2 e dagli artt. 36 e 37 D.lgs.
50/2016 e s.m.i. è l’AFFIDAMENTO DIRETTO;

CONSIDERATO CHE l’affidamento oggetto del presente atto è necessario affidarlo ad una ditta
specializzata (dotata di figure professionali idonee, specificamente formante e specializzate, il servizio
in argomento;

DATO ATTO CHE:

ai sensi dell’art. 36, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35
dovrà avvenire nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del
principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese;

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. le stazioni
appaltanti, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del medesimo codice e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, possono procedere per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza.

PRECISATO CHE con determinazione n.178 del 28/11/2019 è stato approvato e pubblicato un avviso
pubblico esplorativo per manifestazione di interesse ai fini dell’affidamento diretto dell’incarico di
DPO – RDP, ma che lo stesso ha avuto esito negativo in quanto non è pervenuta all’Ente alcuna
domanda di partecipazione;

RITENUTO, QUINDI di procedere direttamente e autonomamente ad affidare le prestazioni in oggetto
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., mediante affidamento
diretto su piattaforma Sintel di Regione Lombardia, interpellando n. 01 operatore economico;

EVIDENZIATO CHE:
in data 08/09/2020 con richiesta di offerta (procedura Sintel id n. 128678155), si è proceduto ad
invitare la CSC Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Padre Marcolini n. 7 – 25040
Ceto (BS) – C.F./P.IVA 01567260987, operatore economico abilitato e qualificato sulla
piattaforma telematica regionale Sintel di Regione Lombardia, per la formulazione di un'offerta

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



economica;
entro la scadenza delle ore 12:00 del 11/09/2020, è pervenuta l’offerta economica validamente
espressa della CSC Società Cooperativa Sociale all’uopo interpellata, con specificato i servizi che
offrirà all’Ente:

Prima annualità (dalla data di affidamento sino al 31/12/2021) comprensiva di servizi
propedeutici di consulenza e supporto e servizi connessi alla funzione di RDP €2.800,00 oltre
Iva;
Annualità successive € 1.800,00 oltre Iva;
Formazione del personale: sessioni formative in presenza € 350,00 esente Iva – sessioni
formative in videoconferenza € 250,00 esente Iva:

DATO ATTO che, a seguito di valutazione, l’offerta economica di CSC Società Cooperativa Sociale,
con sede legale in Via Padre Marcolini n. 7 – 25040 Ceto (BS) – C.F./P.IVA 01567260987, è da
considerarsi ammissibile, congrua e conveniente dal punto di vista del rapporto qualità, tempistica di
esecuzione e prezzo in relazione alle prestazioni da affidarsi;

RITENUTO PERTANTO di affidare a CSC Società Cooperativa Sociale con sede legale in Via Padre
Marcolini n. 7 – 25040 Ceto (BS) – C.F./P.IVA 01567260987, i servizi in materia di protezione dei
dati/privacy, ovvero adeguamento al Regolamento 2016/679/UE e affidamento della funzione di
responsabile della protezione dei dati (DPO – RDP) per il periodo dal 15/09/2020 al 31/12/2022 per
una spesa complessiva di € 6.312,00 (quota annua e iniziali n.2 sessioni di formazione) e di provvedere
all’assunzione dell’apposito impegno di spesa;

PRESO ATTO CHE CSC Società Cooperativa Sociale ha sviluppato specifiche competenze interne in
collaborazione con l’avv. Daniela Redolfi che ha lunga esperienza in materia di privacy, e che sarà il
nominativo di contatto che si fornirà al Garante mediante la compilazione dell’apposito modulo;

RICHIAMATO il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001
e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

ATTESO CHE la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
VISTI:

il D.Lsg n.267/2000
il D.Lsg n.165/2001

VISTA la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile  2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs
n.267/2000;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area
Finanziaria ed Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria e la coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2020/2022;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online; 
DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente
provvedimento è stato richiesto il CIG (Codice Identificativo Gare), e che lo stesso è CIG:
Z5F2E37B0F;
ATTESO CHE:

è stata verificata la regolarità contributiva della CSC Società Cooperativa Sociale, con sede a
25040 Ceto (BS) in Via Padre Marcolini n. 7, P.Iva 01567260987 mediante acquisizione del
DURC (prot. INAIL_ 01567260987 del 13/07/2020) con scadenza il 10/11/2020;
verrà richiesto alla CSC Società Cooperativa Sociale il numero di conto corrente dedicato, così
come previsto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 136/2010, su cui verranno effettuati i
pagamenti per tale fornitura, nonché l’attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla predetta legge;

DETERMINA

Di affidare i servizi in materia di protezione dei dati/privacy, ovvero adeguamento al
Regolamento 2016/679/UE e affidamento della funzione di responsabile della protezione dei dati
(DPO – RDP) per il periodo dal 15/09/2020 al 31/12/2022 a CSC Società Cooperativa Sociale
con sede legale in Via Padre Marcolini n. 7 – 25040 Ceto (BS) – C.F./P.IVA 01567260987,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e s.m.i..

1.

Di dare atto che la spesa complessiva per quanto sopra ammonta ad € 6.312,00 (quota annua
dalla data di affidamento al 31/12/2021 € 3.416,00 - € 2.196,00 annualità 2022 e iniziali n.2
sessioni di formazione), come da offerta economica presentata mediante procedura Sintel di
Regione Lombardia, agli atti.

2.

Di dare atto, altresì, che CSC Società Cooperativa Sociale ha sviluppato specifiche competenze
interne in collaborazione con l’avv. Daniela Redolfi che ha lunga esperienza in materia di
privacy, e che sarà il nominativo di contatto che si fornirà al Garante mediante la compilazione
dell’apposito modulo.

3.

Di impegnare la suddetta spesa di € 6.312,00 (quota annua dalla data di affidamento al
31/12/2021 € 3.416,00 - € 2.196,00 annualità 2022 e n.2 sessioni di formazione) nei confronti
della sopra nominata CSC Società Cooperativa Sociale, imputandola al capitolo 2870 del
Bilancio di Previsione 2020/2022 nel seguente modo:

4.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



impegno iniziale di € 1.000,00 annualità 2020

impegno iniziale di € 1.000,00 annualità 2021

impegno iniziale di € 1.000,00 annualità 2022

Di dare atto che la restante quota verrà impegnata con successivo atto, a seguito di apposita
variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022.

5.

Di dare atto altresì che sarà necessaria anche una formazione del personale e che per tale servizio
verrà assunto impegno di spesa con successivo atto.

6.

Di stabilire ai sensi della L. 136/2010, che i beneficiari si assumono tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed
integrazioni.

7.

Di dare atto che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a
scadere, ovvero entro il 31/12/2020.

8.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

9.

Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa.

10.

Di comunicare al beneficiario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs
267/2000.

11.

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE
DEI DATI PERSONALI/PRIVACY (ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO 2016/679/UE –
AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
(DPO – RDP) PER IL PERIODO DAL 15/09/2020 AL 31/12/2022 - IMPEGNO DI SPESA. si
ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.233 DEL 14-09-2020
 
Vermezzo con Zelo, 14-09-2020

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.233 DEL 14-09-2020

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI PERSONALI/PRIVACY (ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO 2016/679/UE –
AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI
(DPO – RDP) PER IL PERIODO DAL 15/09/2020 AL 31/12/2022 - IMPEGNO DI SPESA.
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 15-09-2020

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 233/2020

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI
PERSONALI/PRIVACY (ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO 2016/679/UE – AFFIDAMENTO
DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO – RDP) PER IL
PERIODO DAL 15/09/2020 AL 31/12/2022 - IMPEGNO DI SPESA.

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 15-09-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 15-09-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



1

Report della Procedura APPALTO DI
SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE

DEI DATI - AFFIDAMENTO DELLA
FUNZIONE DI RESPONSABILE
DELLA PROTEZIONE DEI DATI

(RPD/DPO) n. 128678155 effettuata
da VERMEZZO CON ZELO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 128678155

Nome Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE
DEI DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RE-
SPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD/
DPO)

Codice CIG Z5F2E37B0F

Num. Protocollo 1900144

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 72310000-1 - Servizi di trattamento dati

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Viviana Pastori



Report della Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTE-
ZIONE DEI DATI (RPD/DPO) n. 128678155 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

2

Nome Ente VERMEZZO CON ZELO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 6.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 8 settembre 2020 16.49.51 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 11 settembre 2020 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Libero Testo

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CSC Società Cooperativa Sociale

Login user_49744

Indirizzo e-mail coopcsc@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01567260987

Indirizzo Via Padre Marcolini, 7, 25040 CETO (Italia)

Numero telefono 0364436406



Report della Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTE-
ZIONE DEI DATI (RPD/DPO) n. 128678155 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1599733371908

Num. Protocollo Ente 5279

Fornitore CSC Società Cooperativa Sociale

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 10 settembre 2020 12.22.51 CEST

Prezzo offerto 6.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Viviana

Login user_196887

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) VERMEZZO CON ZELO (10708190961)

Indirizzo email vermezzoconzelo@pec.it

Num. telefono 029440301

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome CSC Società Cooperativa Sociale

Login user_49744

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) CSC Società Cooperativa Sociale (01567260987)

Indirizzo email coopcsc@pec.it

Num. telefono 0364436406

Commento all’aggiudicazione offerta valida



Report della Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTE-
ZIONE DEI DATI (RPD/DPO) n. 128678155 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

4

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 11 settembre 2020
12.32.01 CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura APPALTO
DI SERVIZI IN MATERIA
DI PROTEZIONE DEI DA-
TI - AFFIDAMENTO DEL-
LA FUNZIONE DI RESPON-
SABILE DELLA PROTEZIO-
NE DEI DATI (RPD/DPO)
(ID#128678155) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

venerdì 11 settembre 2020
12.31.32 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato APPALTO DI SERVIZI
IN MATERIA DI PROTEZIO-
NE DEI DATI - AFFIDAMEN-
TO DELLA FUNZIONE DI RE-
SPONSABILE DELLA PRO-
TEZIONE DEI DATI (RPD/
DPO) (ID 128678155) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

venerdì 11 settembre 2020
12.29.28 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1599733371908)
della Procedura APPALTO
DI SERVIZI IN MATERIA
DI PROTEZIONE DEI DA-
TI - AFFIDAMENTO DEL-
LA FUNZIONE DI RESPON-
SABILE DELLA PROTEZIO-
NE DEI DATI (RPD/DPO) (ID
128678155), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

venerdì 11 settembre 2020
12.26.53 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AP-
PALTO DI SERVIZI IN MA-
TERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DEL-
LA FUNZIONE DI RESPON-
SABILE DELLA PROTEZIO-
NE DEI DATI (RPD/DPO) (ID
128678155) è iniziata.

venerdì 11 settembre 2020
12.26.49 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1599733371908) della Procedu-
ra APPALTO DI SERVIZI IN
MATERIA DI PROTEZIONE
DEI DATI - AFFIDAMENTO
DELLA FUNZIONE DI RE-
SPONSABILE DELLA PRO-



Report della Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTE-
ZIONE DEI DATI (RPD/DPO) n. 128678155 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

5

Data Oggetto Testo

TEZIONE DEI DATI (RPD/
DPO) (ID 128678155) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

venerdì 11 settembre 2020
12.26.19 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_49744 sulla
Procedura con ID 128678155 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 11 settembre 2020
12.00.20 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura APPALTO DI SER-
VIZI IN MATERIA DI PRO-
TEZIONE DEI DATI - AFFI-
DAMENTO DELLA FUNZIO-
NE DI RESPONSABILE DEL-
LA PROTEZIONE DEI DATI
(RPD/DPO) (ID 128678155).

giovedì 10 settembre 2020
12.22.51 CEST

Invio Offerta L`offerente CSC Società Coo-
perativa Sociale ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to APPALTO DI SERVIZI IN
MATERIA DI PROTEZIONE
DEI DATI - AFFIDAMENTO
DELLA FUNZIONE DI RE-
SPONSABILE DELLA PRO-
TEZIONE DEI DATI (RPD/
DPO) (ID 128678155).

martedì 8 settembre 2020
16.50.01 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato APPAL-
TO DI SERVIZI IN MATE-
RIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DEL-
LA FUNZIONE DI RESPON-
SABILE DELLA PROTEZIO-
NE DEI DATI (RPD/DPO) (ID
128678155).

martedì 8 settembre 2020
16.49.51 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato APPAL-
TO DI SERVIZI IN MATE-
RIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DEL-
LA FUNZIONE DI RESPON-
SABILE DELLA PROTEZIO-
NE DEI DATI (RPD/DPO) (ID
128678155). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura APPALTO DI SERVIZI IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI
DATI - AFFIDAMENTO DELLA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA PROTE-
ZIONE DEI DATI (RPD/DPO) n. 128678155 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

6

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 128774731

Data di invio giovedì 10 settembre 2020 12.24.54 CEST

Mittente CSC Società Cooperativa Sociale (CSC Società Cooperativa
Sociale)

Destinatari Pastori Viviana (Pastori Viviana), ricevuto in data venerdì 11
settembre 2020 10.48.05 CEST

Oggetto del Messaggio Offerta per servizi in materia di protezione dei dati persona-
li / privacy (Adeguamento al Regolamento 2016/679/UE –
Affidamento della funzione di Responsabile della Protezione
dei Dati (RPD/DPO) (vs. RdO Sintel ID 128678155 – CIG
Z5F2E37B0F)

Testo del Messaggio Si trasmette in allegato quanto in oggetto. Cordiali saluti.

Allegato 2020-186.pdf.p7m

Dimensioni: 210 KB

Firmatari: Marco Ghirardelli

Hash(MD5-Base64): IVhV7HKcLar9N5fdmMgM1w==

Hash(SHA-1-Hex):
d744f35ec427b0c685b2e63ad7c653fcf6552f94

Hash(SHA-256-Hex): 978602823c337d94f2f33a1413efdf0-
b0ce2293c806fff07931d452e1638be70

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


